COMISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA E COMBATE

AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO N°        DE 2015
(Do Sr. Delegado Edson Moreira)

Requer, no âmbito da Comissão de
Segurança Pública e Combate ao Crime

Organizado, por meio dos trabalhos
realizados pela Subcomissão
Permanente para tratar do Combate ao
Crime Organizado, solicitar ao Secretário

de Segurança do Estado de São Paulo
informações sobre o nº de homicídios e

latrocínios decorrentes ao crime
organizado, tráfico de drogas.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no
art. 24 do Regimento Interno, item XIV, solicitar ao Secretário de
Segurança do Estado de São Paulo informações sobre o nº de
homicídios e latrocínios decorrentes ao crime organizado, tráfico de

drogas.

JUSTIFITIVA

 Para o planejamento dos trabalhos desta
Subcomissão Permanente, as informações solicitadas ajudarão na
elaboração do relatório final, uma vez que o crime organizado, mesmo
com os setores de inteligência das polícias trabalhando

diuturnamente, tem avançado em algumas regiões dos Estados
Brasileiros.

Sala das Sessões, em        de maio de 2015.

DELEGADO EDSON MOREIRA

Deputado Federal – PTN/MG